
Til
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20. februar 2012

Fra 
   Golsfjellet Utmarkslag BA
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   Gamlevegen 6
   3550 Gol

Kommentarer til høringsdokument for Åbjørvassdraget

Vi viser til dokumentet Åbjørvassdraget - Revisjon av konsesjonsvilkår revisjonsdokument, datert 
november 2010, utgitt av Foreningen til Bægnavassdragets regulering.

Golsfjellet Utmarkslag BA er en interesseorganisasjon for grunneiere med eiendom på Golsfjellet 
sør av Tisleifjorden. Dette gjelder i denne sammenheng områdene Nørelie, Auenhauglie, Guriset og 
Oset stølslag og hele nedslagsfeltet sør for Tisleifjorden. 
I henhold til formålsparagrafen skal Utmarkslaget med sin virksomhet bidra til å styrke 
medlemmene sin økonomi knytta til deres interesser på Golsfjellet, på kort og lang sikt.

Golsfjellet Utmarkslag har følgende kommentarer og ønsker om endringer i revidert konsesjon:

Tisleifjorden Isbane - tapping av Tisleifjorden i vinterhalvåret
Golsfjellet Utmarkslag er eier av reguleringsplanen for drift av isbane på Tisleifjorden. Isbanen er 
svært viktig for eksistensgrunnlaget for to av overnattingsbedriftene på Golsfjellet. I tillegg  skaper 
den arbeidsplasser for Bleiktvedt AS som står for driften.

Ut fra erfaring er det ønskelig at Tisleifjorden i perioden isbanen er under opparbeiding og drift kun 
tappes og ikke fylles. Det vil si perioden ca 1.desember til 25. mars. Grunnen til dette er at fylling 
kan føre til overvann som hindrer bruken av banen. 

I den grad oppfylling er nødvendig i Åbjørvassdraget i denne perioden bør konsesjonen si at dette så 
langt som mulig skal foregå i de andre magasinene.

Tisleifjorden - fylling i sommerhalvåret
Områdene rundt Tisleifjorden har utviklet seg til å bli attraktive friluftslivsområder med mange 
overnattingsbedrifter og betydelig hytteutbygging. Tisleifjorden har således fått en betydelig verdi 
både som en del av landskapsbildet og som attraksjon for fiske og bading. Noe som vil øke 
ytterligere i tiden som kommer. En nedtappet Tisleifjord er således ikke noe vakkert syn og 
vanskeliggjør bruken av fjorden til rekreasjon. 

Ut i fra  Foreningen til Bægnavassdragets regulering sin statistikk tar det ca 1,5 måned lengre å fylle 
Tisleifjorden i forhold til de andre magasinene (spesielt Storevatn og Flyvatn). Dette bør endres slik 
at Tisleifjorden får en raskere fylling opp til f.eks 90%. Prioritering av delvis oppfylling av 
Tisleifjorden vil redusere konflikten mellom kraftproduksjon og områdets brukt til rekreasjon.

NVE bør sette i konsesjonen at Tisleifjorden skal prioriteres med hensyn til fylling i vårflommen. 



Magasinet fylles til et nivå basert på  beregning gjort av Foreningen til Bægnavassdragets 
regulering om buffer nødvendig for evt høstflom som ikke de ovenforliggende magasinene kan 
fange opp.

Bruk av vann til produksjon av kunstsnø i området Auenhauglie, Guriset, Oset, Kamben
Golsfjellet Utmarkslag drifter løypenettet på Golsfjellet. I et stadig mer krevende turistmarked er 
langrenns- og alpintilbudet på Golsfjellet viktig i markedsføringen. I den sammenheng er tidlig 
sesongstart, og da gjerne med bruk av kunstsnø et av Golsfjellets fordeler. Utmarkslaget arbeider 
med idéen om tidligløyper basert på kunstsnø og ovenfornevnte områder er aktuelle. 

Det er derfor viktig at stølslagene / grunneierne langs Tisleifjorden har rett til å ta vann til 
produksjon av kunstsnø. Dette vil trolig være en privatrettslig sak, men konsesjonen må være klar 
på at Foreningen til Bægnavassdragets regulering ikke kan hindre slikt uttak.

Uttak av vann til kunstsnø vil ikke ha noe signifikant innvirkning på aktivitetene / produksjonen til 
Foreningen til Bægnavassdragets regulering. Kunstsnøen legges i områdene innenfor Tisleifjorden 
sitt tilsigområde og vannet er således ikke ''tapt''. Volumet det eventuelt kan være snakk om er 
vanskelig å tallfeste på dette tidspunkt, men muligens i størrelsesorden 7.500 - 15.000m3 pr år.

Med vennlig hilsen

Asle Bråtalien
Styreformann


